Cui r e s p o n d e t u r quod corrumpitur homo, et in re tantum
 120 destruitur realis unio inter animam et corpus.

QUAESTIO 2

Quomodo anima separata sit in loco et moveatur

1. Postquam de substantia animae dictum est, dicendum erat de
 125 conditione illius status, utrum scilicet naturalis sit illi vel violentus, ta-
 men quia hoc pendet ex multis quae in sequentibus⁷ dicenda sunt, ideo
 melius dicitur de hoc in fine huius disputationis.⁸ Nunc, antequam de-
 veniamus ad potentias et actus animae separatae, dicendum est de
 motu illius et existentia in loco. Videtur enim non posse esse in loco.

Ratio enim essendi in loco est quantitas; anima vero quantitate
 130 caret; ergo.

Simili ratione videtur non posse moveri localiter, quia motus lo-
 calis supponit esse in loco et ad illud tendit.

De aliis autem motibus certum est non convenire animae sepa-
 ratae; ergo.

135 In contrarium est, quia dicimus animam esse in caelo, per quod
 significamus eam esse in loco et cum separatur a corpore ad illa loca
 moveri credimus.

6 113 informationem *L*, infirmationem (!) *S* 122 moveatur *add. in margine* De hoc
 vide Toletum, 1^a Animae, q. 9 [c. 3, tx. 53: *o. c.*, ff. 28^v-30^v]

1 128 loco *add. tenet Durandus*, 1, d. 37, q. 1. Et videtur sententia esse Augustini, lib. 83,
 Quaestionum, q. 20; et 12 Super Genesim ad litteram, c. 5; D. Gregorius Nacianzenus,
 2^a Suae Theologiae; et colligitur ex Aristotele, 1^a Caeli, c. 9 *P* 133 motibus *add.*
 nutritionis, accretionis, etc. (VI 2, 1) *L* 135 caelo *add. aut inferno* (Ib.) *L*

Es posible solamente un argumento: se seguiría que en la muerte no se produciría destrucción ninguna.

Respuesta: se destruye el hombre, y en la realidad solamente se destruye la unión real entre el alma y cuerpo.

CUESTIÓN 2

Ubicación y movimiento del alma separada

1. A continuación del tema de la substancia del alma cumplía abordar el de la condición de su estado, concretamente, si le es natural o violenta; sin embargo, resulta más ventajoso abordarlo, dada la dependencia de numerosas cuestiones que se han de tratar en las páginas siguientes,⁷ al final de esta disputa.⁸ En este momento abordamos el tema del movimiento y ubicación del alma separada, antes de afrontar el de sus potencias y actos. Efectivamente, parece que estar en un lugar no le es posible.

La razón de estar en un lugar es la cantidad; ahora bien, el alma carece de cantidad; luego.

Por razón similar parece que su movimiento local tampoco es posible: el movimiento local supone el estar en un lugar y a ello va dirigido.